

**Порівняльна таблиця до проекту Закону України
«Про внесення змін до Закону України «Про публічні закупівлі» щодо удосконалення системи медичних
закупівель»**

Зміст положення (норми) чинного акту законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акту
Закон України «Про публічні закупівлі» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 45, ст. 289)	
<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>...</p> <p>8) електронний каталог - систематизована база актуальних пропозицій, що формується та супроводжується централізованою закупівельною організацією в електронній системі закупівель та використовується замовником з метою відбору постачальника товару (товарів), вартість якого (яких) є меншою за вартість, що встановлена у пунктах 1-3 частини першої статті 3 цього Закону. Забезпечення функціонування електронного каталогу здійснюється, у тому числі за рахунок надання авторизованим електронним майданчикам платного доступу до нього. Для замовників користування електронним каталогом є безоплатним;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>1. У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>2²) агрегована закупівля - придбання централізованою закупівельною організацією товарів, послуг (крім поточного ремонту) на підставі зведеної потреби в аналогічних товарах, послугах (крім поточного ремонту) в інтересах замовників відповідно до цього Закону;</p> <p>...</p> <p>8) електронний каталог - систематизована база актуальних пропозицій, що формується та супроводжується централізованою закупівельною організацією в електронній системі закупівель та використовується замовником з метою відбору постачальника товару (товарів). Забезпечення функціонування електронного каталогу здійснюється, у тому числі за рахунок надання авторизованим електронним майданчикам платного доступу до нього. Для замовників користування електронним каталогом є безоплатним;</p> <p>...</p>

<p>38) централізовані закупівельні організації - юридичні особи державної або комунальної власності, що визначаються Кабінетом Міністрів України, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування як замовники, які організують і проводять тендери та закупівлі за рамковими угодами в інтересах замовників відповідно до цього Закону;</p> <p>...</p>	<p>38) централізовані закупівельні організації - юридичні особи державної або комунальної власності, що визначаються Кабінетом Міністрів України, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування як замовники, які організують і проводять тендери, закупівлі за рамковими угодами та переговорними процедурами в інтересах замовників відповідно до цього Закону;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 3. Сфера застосування Закону</p> <p>...</p> <p>3...</p> <p>У звіті про договір про закупівлю, укладеному без використання електронної системи закупівель, може зазначатися інша інформація</p> <p>Абзац відсутній</p>	<p>Стаття 3. Сфера застосування Закону</p> <p>...</p> <p>3...</p> <p>У звіті про договір про закупівлю, укладеному без використання електронної системи закупівель, може зазначатися інша інформація.</p> <p>У разі коли замовники здійснюють закупівлі лікарських засобів та медичних виробів за переліком, визначеним Кабінетом Міністрів України, такі закупівлі здійснюються виключно з використанням електронного каталогу відповідно до порядку формування та використання електронного каталогу, затвердженого Кабінетом Міністрів України.</p> <p>У разі коли закупівля з використанням електронного каталогу шляхом запиту ціни пропозицій постачальників не відбулася, замовник здійснює закупівлю шляхом застосування відкритих торгів у порядку, визначеному цим Законом, не збільшуючи при цьому очікувану вартість закупівлі, або повторно шляхом запиту ціни пропозицій постачальників в електронному каталозі відповідно до порядку формування та використання електронного каталогу,</p>

<p>5. Дія цього Закону не поширюється на випадки, якщо предметом закупівлі є:</p> <p>...</p> <p>23) роботи з будівництва (у тому числі супровідні цим роботам послуги) Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва (Київська область):</p> <p>Підпункт відсутній</p>	<p>затвердженого Кабінетом Міністрів України.</p> <p>5. Дія цього Закону не поширюється на випадки, якщо предметом закупівлі є:</p> <p>...</p> <p>23) роботи з будівництва (у тому числі супровідні цим роботам послуги) Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва (Київська область);</p> <p>24) закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, які здійснюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, та/або особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері охорони здоров'я, спільно з країнами Європейського Союзу.</p>
<p>Стаття 7. Державне регулювання, контроль у сфері закупівель та громадський контроль</p> <p>...</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, вживає таких заходів:</p> <p>1) до здійснення оплати за договором про закупівлю перевіряє наявність річного плану, договору про закупівлю та звіту про результати проведення закупівлі з використанням електронної системи закупівель, що підтверджують проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі та за результатами якої укладено договір про закупівлю;</p> <p>...</p> <p>3. Банки під час оплати за договорами про закупівлю перевіряють наявність звіту про результати проведення закупівлі шляхом його перегляду в електронній системі</p>	<p>Стаття 7. Державне регулювання, контроль у сфері закупівель та громадський контроль</p> <p>...</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, вживає таких заходів:</p> <p>1) до здійснення оплати за договором про закупівлю перевіряє наявність річного плану, договору про закупівлю та звіту про результати проведення закупівлі та/або договору про закупівлю у разі проведення агрегованої закупівлі з використанням електронної системи закупівель, що підтверджують проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі та за результатами якої укладено договір про закупівлю;</p> <p>...</p> <p>3. Банки під час оплати за договорами про закупівлю перевіряють наявність звіту про результати проведення</p>

закупівель. У разі відсутності звіту про результати проведення закупівлі платіжне доручення вважається оформленим неналежним чином.

...

Стаття 11. Організація закупівельної діяльності замовника

...

13. Замовник може здійснити закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) через централізовану закупівельну організацію.

Централізована закупівельна організація набуває усіх прав та обов'язків замовників, що визначені цим Законом, та несе відповідальність згідно із законами України.

Замовник укладає договір про закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) з переможцем процедури закупівлі за результатами тендеру та/або з переможцем відбору закупівлі за рамковою угодою, що були здійснені в його інтересах централізованою закупівельною організацією.

Замовники надають централізованій закупівельній організації необхідну інформацію про потребу ~~для проведення тендеру та/або закупівель за рамковими угодами відповідно до законодавства.~~

У рішенні про визначення централізованої закупівельної організації може бути встановлено про обов'язковість закупівлі через централізовану закупівельну організацію для певного переліку замовників

закупівлі **та/або договору про закупівлю у разі проведення агрегованої закупівлі** шляхом його перегляду в електронній системі закупівель. У разі відсутності звіту про результати проведення закупівлі платіжне доручення вважається оформленим неналежним чином.

...

Стаття 11. Організація закупівельної діяльності замовника

...

13. Замовник може здійснити закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) через централізовану закупівельну організацію.

Централізована закупівельна організація набуває усіх прав та обов'язків замовників, що визначені цим Законом, та несе відповідальність згідно із законами України.

Замовник укладає договір про закупівлю товару (товарів) та/або послуги (послуг) з переможцем процедури закупівлі за результатами тендеру та/або з переможцем відбору закупівлі за рамковою угодою **та/або з учасником (учасниками) у разі застосування переговорної процедури закупівлі**, що були здійснені в його інтересах централізованою закупівельною організацією.

Замовники надають централізованій закупівельній організації необхідну інформацію про потребу для проведення **закупівель** відповідно до законодавства.

У рішенні про визначення централізованої закупівельної організації може бути встановлено про обов'язковість закупівлі через централізовану закупівельну організацію для певного переліку замовників

і визначено перелік товарів та/або послуг, закупівля яких через централізовану закупівельну організацію є обов'язковою.

За наявності підстав для здійснення переговорної процедури закупівлі, передбачених цим Законом, замовники, які зобов'язані здійснювати закупівлі через централізовану закупівельну організацію, самостійно проводять закупівлі товарів та послуг із застосуванням переговорної процедури закупівлі. Інформація про потребу в закупівлі таких товарів та послуг не надається централізованій закупівельній організації.

Особливості створення та діяльності централізованих закупівельних організацій встановлюються Кабінетом Міністрів України.

...

15. У разі створення електронних каталогів їх формують і супроводжують виключно централізовані закупівельні організації.

Структура, порядок формування та використання електронних каталогів, у тому числі порядок надання доступу до них і розмір плати, визначається Кабінетом Міністрів України.

...

Стаття 40. Умови застосування переговорної процедури закупівлі

...

2. Переговорна процедура закупівлі застосовується

і визначено перелік товарів та/або послуг, закупівля яких через централізовану закупівельну організацію є обов'язковою.

За наявності підстав для здійснення переговорної процедури закупівлі, передбачених цим Законом **(крім випадків, зазначених у пункті 1 частини другої статті 40 цього Закону)**, замовники, які зобов'язані здійснювати закупівлі через централізовану закупівельну організацію, самостійно проводять закупівлі товарів та послуг із застосуванням переговорної процедури закупівлі. Інформація про потребу в закупівлі таких товарів та послуг не надається централізованій закупівельній організації.

Особливості створення та діяльності централізованих закупівельних організацій встановлюються Кабінетом Міністрів України.

...

15. У разі створення електронних каталогів їх формують і супроводжують виключно централізовані закупівельні організації.

Структура, порядок формування та використання електронних каталогів, у тому числі порядок надання доступу до них і розмір плати, визначається Кабінетом Міністрів України.

Централізовані закупівельні організації можуть встановлювати необхідність зведення потреби замовників при використанні інструменту електронних каталогів.

Стаття 40. Умови застосування переговорної процедури закупівлі

...

2. Переговорна процедура закупівлі застосовується

замовником як виняток у разі:

1) якщо було двічі відмінено оголошену ним процедуру відкритих торгів, у тому числі частково (за лотом), через відсутність достатньої кількості тендерних пропозицій, визначеної цим Законом. При цьому предмет закупівлі, його технічні та якісні характеристики, а також вимоги до учасника процедури закупівлі не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації;

...

3. Замовник (крім випадків, зазначених у пунктах 2, 4, 5 частини другої цієї статті) під час проведення переговорів вимагає від учасника (учасників) надати підтвердження про відсутність підстав для відмови йому (їм) в участі у процедурі закупівлі відповідно до частини першої статті 17 цього Закону.

4. За результатами проведених переговорів з учасником (учасниками) процедури закупівлі замовник приймає рішення про намір укласти договір про закупівлю.

...

замовником або централізованою закупівельною організацією, яка проводить закупівлю в інтересах замовника, як виняток у разі:

1) якщо було двічі відмінено оголошену ним процедуру відкритих торгів, у тому числі частково (за лотом), через відсутність достатньої кількості тендерних пропозицій, визначеної цим Законом, **у тому числі, у зв'язку з їх відхиленням згідно зі статтею 31 цього Закону.** При цьому предмет закупівлі, його технічні та якісні характеристики, а також вимоги до учасника процедури закупівлі не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації;

...

3. Замовник **або централізована закупівельна організація, яка проводить закупівлю в інтересах замовника** (крім випадків, зазначених у пунктах 2, 4, 5 частини другої цієї статті), під час проведення переговорів вимагає від учасника (учасників) надати підтвердження про відсутність підстав для відмови йому (їм) в участі у процедурі закупівлі відповідно до частини першої статті 17 цього Закону.

4. За результатами проведених переговорів з учасником (учасниками) процедури закупівлі замовник **або централізована закупівельна організація, яка проводить закупівлю в інтересах замовника**, приймає рішення про намір укласти договір про закупівлю.

...

Міністр охорони здоров'я України

«___» _____ 2023 р.

Віктор ЛЯШКО